
o Pokrok Západu
Lawdale zůstal oa okamžik jako protestovali aby ho nějaký pod

bleskem omráčen Ale najednou vodník zneužíval
"Jovane jsi to ty?"
"Ano" odpovčdčl Jánoš
Jánol nyní otevřel docela okno

Jáool byl zatím lampu zase

rozsvítil a při jejím světle s obje-

vilo vstupujícím děsné divadlozuřivě vyskočil a odrazil - zuplie "Tento lord ve svém pianltaké
PEKLEM K HÁJI

ÚTĚK DO SVATÉ ZEMĚ

kteří se ho chtěli chopitizaťatýrr Před oknem slyšel nyní leptání Jovan letěl leité pod houni naoznamoval Že měl před třemi lety
ve službě jistého úředníka jménempěstmi zpátky a přicházející tam četné kroky byly zemi ale musil již znenáhla k sobě
John Philipps který za nápadných přicházeli poněvadž jeho údy se"To je neslýchaná opováŽli

vost!'' vzkřikl pak "Já jsem An okolností z jeho služby vystoupil

Jovan se zalekl jak is zdálo a

pravil 2a již nmůla na tu dal'
kou cestu až Jo Cařihradu-s- e vy
dati Je prý již pozdě a on prý
nemá peněz aby mohl někde n

hospodě přes noc zůstali
Proto Žádal Jánoše aby ho ne-

chal přei tu noc u sebe ale ten
mu to zkrátka a rozhodně odepřel
poněvadž prý to má přísně zaká-

záno Když pak dále jeítě na Já-

noše naléhal odvětil mu:

"Již jsem řekl že to nejde a na

gličan jsem pod ochranou vlajky a stejnou dobou že se mu ztratily
některé listiny a mezi těmi takéanglické a podám na vás Žalobu u

mu znamením Že' se tam celá rota
shromažďuje

Co se tam mluvilo tomu Jánoš
nerozuměl poněvadž ti lidé nyní
jen turecky mluvili
"Alláh!" ozvaly ae nyní hlasy
Ještě několik okamžiků a pak

se jedna postava u okna vyzdvih

anglického vyslance! Zpátky jeho průvodní list k cestování

bou škubaly a pod houní ie ozý-

valo temné sténání
U okna leželo na podlaze tělo

pod jehož rozťatou hlavou byla
louž krve Jánoš poznal v mrtvole

Samothračana Spiro
Nechali ho ležeti a obrátili se k

psové a dělejte abyste již byli cizích zemích jakož i mnoho cenfPokračováni )
mého domu pryč sice vás dám

Lawdale se ještě více zaškaredil odsud vypráskati!''
ných papírů Při tom prý ovšem

padlo podezření na zcela jinou
osobu která prý zmizela a posud

Ada před ním sklopila oči

jsouc jeho drzostí velice pobouře Právě v tu chvíli tam přišel vy la a do pokoje se nejprve nahnu-Ijovano- vi
a velel zkrátka:

"Pojď se ranou!''

Obrátil se ku dveřím

na nebyla vypátrána

tom měj dost! Teď jdi!
'

"Když mě tedy nechceš zde no-cha- ti

dej mi aspoB kousek chleba
la hlava a pak hofeiší oolovice Kdvž a něho sundali houni

"Dále oznamoval ten lord že
slanecký tajemník Sir Humar

Evgenem
Lawdale toho tajemníka znal

zalekl se

Spiro od ní zase ustoupilobrátil
se k Lawdalovi a pravil obchodniAle Tbvrsa pokročila k Acle a jest bezpochyby ten John Philipps a trochu se napiti abych ie na tu

cestu posilnil Tamhle v té lahvickým tonem: jedna a tatáž osoba s jistým úřed
níkem jednoho velkého londýnZaptiové toho okamžiku použil snad ještě něco bude čím bych si

r 4- - -
těla otevřel oči a silněji zasténal
Ale v okamžení mu zasadil (ánoš Přitom bylo viděti Že ležel

svou ostrou šavlí do hlavy strašnou také on v louži krve Náraz na
'ídu- - roh stolu mu spůsobil' ještě těžší
Těžce zasažený zlosyn který se ránu než Jánošova pádná pěsť

již polovicí těla do pokoje nahýbal "ívgen se od toho děsného di- -

vykřikl vzal převahu a spadl do vadla odvrátil a vyšel z pokoje

"Zboží by nebylo špatné ale

obličej je velmi bledý Ostatně a než mohl Lawdale na nový odpor ského bankovního domu který
prý tam zpronevěřil padesát tisíc

mohl zahnat žífeQ
Jánoš byl plíliš velký dobrákpomyslili uchopili jej se všech

stran a pevně jej drželi liber šterlinků a beze stopy zmizel než aby mu byl mohl tu maličkost
"Sir já jsem Angličan!" zvolal V jiném psaní na vyslanectví odepříti pokoje oknem Ale nyní zaslechl z vedlejšího

došlém se oznamovalože bude nanyní Lawdale k tajemníkovi Měl od večeře ještě kus chleba

má také bílá barva své milovní-

ky!''
'

"Tedy myslíšže bys mělna ni

kupce?'' tázal se lord
"To by již šlo pakli nemá na

těle žádnou vadu" odpověděl
Spiro
"Já jsem na ní Žádné vady ne- -

pravila upírajíc na ni jiskřící oči:

"Nevěř tomu bídnému lháři!

Všecko co ti slibuje sliboval také
mně! Pakli jeho slovům uvěříš a

budeš mě chtít odsud vypuditi
musíš zahynouti! Já tě uškrtím!"

Pohrozila Adě pěstí a šla pak
za lordem který byl již z pokoje
odešel Ada zůstala v pokoji
sama a slyšela jak byly dvéře u

toho pokoje na klíč uzamčeny
Sklesla zoufale na divan

Ale Thyrsa stála před lordem v

jeho pokoji upírajíc na8 jiskřící

pohled a pravila zlostně:

"Na takového Angličana nemá základě výpovědí skutečného lor a cibuli a přinesl mu to
"Zráda! Zráda!" křičeli

před oknem

"Proklatý Jovan! On násda Lawdala jeden úřadník okrade' Také v té lahvi kterou tam byl

pokoje hlasité sténání
Zavolal na Jánoše aby přinesl

světlo a vešel pak a ním do po-

koje v němž bydlela Jerda
Tato seděla na zemi skrčena a

Anglie příčinu býti hrdou!" odpo
věděl tajemník "Vy jste obžalo ného bankovního domu do Caři Jovan spozoroval bylo ještě tro

hradu poslán aby tam na osobu chu vína Jen honem tam! Rozsekejte
toho domnělého lorda Lawdala sespozoroval" pravil Lawdale Jánoš je nalil do sklenice a pra- - všecko na kusy!" opírala si o dlaně hlavu která z

ván Že jste unášel ženské a že jste
je prodával do harémů a proto
bude teď vykonána ve vašem domě

policejní prohlídka které také já

"Zboží je pěkné a mohlo by se podíval a spolu bylo také žádáno vil podávaje ji svému nevítanému Nyní zahoukla z hořejšího patra hluboké rány krvácela
aby byl ten falešný lord tak dlou hosti: Pokračováni bud

dobře zpeněžiti Ale je tu třeba
ještě další prohlídky!" se sučastním!' "Vypij to a ten chléb si můžešho bedlivě pozorován dokud tam

ten bankovní úřadník s tajnýmAle v témž okamžení se dvéře"Tak se tedy odhalují tvé plá Humar se nyní obrátil k poli vzít do kapsy — a pak jdi!"
policistou se nedostavíprudce otevřely a do pokoje vrazil cejnímu úřadníkovi a vyzval jej Jovan počal zvolna jisti a skorony a záměry! Sotva že přišla ta

Ženská do domu chceš mě k vůli komorník Proto nám bylo vaše udání

Mohli byste právě tak očekávat
hnaní parostroje bez vody jako
viděti Činného energetického mu-

že s otupělými játry a můžete vě-

dět že játra jeho jsouy otupělá

jen po kapkách vína usrkovalapři

střelná rána a hned na to násle-

dovala druhá
Útočníci počali do okna stříleti

a Jánoš slyšel jak kulky na pro-

tější zeď narážely
Jánoš se přikrčil u okna ku zdi

aby nebyl střelbou zasažen
Nyní bylo slyšeti těžké zaduně-

ní jako by byl někdo oknem do

aby počal bez edkladu celý dům

probledávati a pobídl Evgenaabyní obětovati!" proti tomu anglickému lordovi tom pohlížel každou chvíli 00
"Tvoje žárlivost je mi odpor velmi vítaným" pravil Humar

"Pane" pravil s chvatem jevě
na sobě velké uleknutí "co to
znamená? Do zahrady vrazili

byl také při tom očku na okno které bylo ještě
ná!" Policejní úřadník poručil nyní neboť nám dalo příležitost že otevřené jako by tam chtěl pozo
"Což k tomu nemám příčinu jsme mohli proti tomu Šíbalovi jeTaké jiní lidé zaptiům aby toho zatčence svá rovat!kavasové a zaptie!

jsou při tom!" ště dříve zakročili než sem tikdyž musím taková slova slyšeli?" zali zavřeli ho do bezpečné mÍF- t- Jánošovi to bylo čím dáí tím pokoje skočil
nosti a dobře ho tam hlídali Dačež více podezřelým a on si naň nyní Z vedlejšího pokoje kde spala

"To jsou prázdná slova Co

jsem té ženské sliboval to přece

ohlášení pánové z Londýna přije
dou kteří tu cestu jak se zdáku

"Jí jim ukážu odsud cestu!''
zamumlal lord a pokročil rychle ku dával tím bedlivější pozor a také Jerda ozval se pronikavý výkřik

když nechutná mu jídlo neb když
cftí se těžce po jídle neb když
má často bolení hlavy neb závra-

tě Několik dávek Chamberlain's
Stomacb and Liver Tablets uvede

játra jeho do normální Činnosti'
obnoví jeho životní sílu zlepší za-

žívání a budete cítiti se novým
mužem Cena 25 ctú Vzorek
zdarma ve všech lékárnách m

dveřímnemusím splniti?' rýrními vlaky nekonají'' se při tom ohlédl po nějaké zbrani Jánoš spatřil skrze dým nedale
Ale hned se zase vrátil k Thyrse Konečně se Sir Humar ještě Najednou pravil netrpělivě: ko okna stojící tmavou postavu

"Habaha! zachechtala se

"Thyrsa "Teď jsi se vyzradil! zmínil že byl také ten domnělýa ke komorníkovi a pravil po ture Již bude brzo půl noci! Strč Přiskočil k ní a ťal po-n- í Šavlí
Musil dobře trefit neboť se hned

cku ukázav na Adu baronet Bownog zatčen poněvadž

se hned hotovil s několika svými
lidmi k prohledávání doma

"Pojďte pane" pravil Humar
k Evgenovi "Já doufám Že zde
tu dámu najdeme''

Ale v okamžení se zastavil ne-

boť zaslechl z veaku jásotný hlas:

"Eljen!''
Evgen tento hlas znala spěchal

si tec chléb do kapsydopij to víno

prý jest podezřelým že byl tajným a pak jdi abych nepřišel do žád na to ozval strašný výkřik a tma
"Odveďte tu ženskou do
stavení Vy již víte kam Aie společníkem Johna Philippse ných nepříjemností!" vá postava zavrávorala zpět a ská

pospěšte— do toho skkpa— ty víš Pak se s nimi se všemi přátel Jovan vzal sklenici a vyprázd- - cela se na zem AbHESÁŘ
sky rozloučil a vrátil se do Pery 1 i Od okna zableskla opět střelnáIhyrso!

Pak vyběhl z pokoje k domovním dveřím Pak dělal jako by chtěl vstáli ČESKÝCH SPOLKU

Tedy nemusíš svůj slib také vůči

mně splniti! Tys bídný padouch!
Ale já ti pravím že se obětovati

nedám!"

"Thyrso!'' zvolal lord podráž
děn "nenapínej příliš mou trpě-

livost sice bys toho mohla
vati!"
"A moje trpělivost je v kon-

cích co jsem se dověděla proč jsi
tu ženskou sem přivlékl! Ale já
ti pravím ještě jednou že se obě

rána a Jánoš slyšel jak zahvízdla
mu kulka mimo hlavu a vraziladoAle tajemník šel s policejnímihyrsa bpiro a komorník zů le hned zase sklesl na židliKAPITOLA 13

stali u Ady uřadníkem dále aby vykoaal pro "Ach já jsem příliš sesláblý a zdi
hlídku domu Noční výstup vBujukdereopiro se zaai Dyn zaražen a po tom víně jdou na mne mráko Nyní se tam již nesměl omeškati

ohlédal se rozpačitě kolem sebe ty!" zamumlal slabým hlasemjenz měl nyní ruce

OMAHA
tM Palacký ě 1 ZCBJ

od fvávetiriielné bfii kaMou ítYrtc J
nwíll r mřmcl o 2 h odp r ilnl Kleuetk
n18 Wllllmul Ffedn Jun £lck7ujJ V Mřek 1K87 Ho 18 řít diet V A Sonhr

a musil pamatovati na svou vlastní
záchranu

TM v noc která bylainyrsa se K nemu obrátila a provazem pevně svázané byl od Zavřel 0Č1 a zůstal jako bez vláJiž nastávala
velmi příjemnápravila s chvatem: zaptiů aČKoli se jim zuřivě bránil dy seděti Přiskočil ku dveřímotevřel je s

Jánoš stál ve svém přízemnímdo uejbližšího pokoje odvlečen —'jato hned tušila ženám ta Jánoš se nyní dopálil a chyti v chvatem vyskočil ven a přirazif ie T1 1317 Wllllm"ul - Uacb

pokojíku u otevřeného okna a dímizerná ženská přinese neštěstí Ada byla od Spira a Jacka jej za rameno silně jím zatřepal a za sebou Na zamčení mu již ne- - Lože Jan U! 5 Bytířa 1'jrtliia

tovati nedám! Ta ženská musí z

domu pryč!"
Lawdale se ještě více zamračil a

pravil příkrým tonem:
chodbou do zadního staveníodvleAle lord mi ve své šílené zaslepe vzkřikl: zbývalo ČaSU odbá8véch6zeví(ly první třotí středu rvaje se do zahrady pokuřoval

ze své krátké čikošské dýmky ' wv pviBUtSWINMlUllT 1 Inosti nevířil a teď z toho má! čena a tito ji tam svedli po scho vsian paaoucnu sice tě vy jaKo Koiem aomu panoval nyní J ť!}Svah Fim" C''rmák VellcI Kancléř
"Nezapomínej kdo jsi ty a kdo jeno mysienny tekaiy po puVezmi si ji jak tu jest a dělej dech do zadní zahrady hodím oknem! Mne neoklameš! také v celém domě velký poplach rif "r- rreu bitob k k t

mVu7tnb su Vfe"""'°ri m oř rstách jeho uherské vlasti i byl doNyní bylo slyšeti po pěšině Jovan rychle vyskočil a chytil mezi nimž se ozývaly ženské
ní co chceš Mně je to jedno
Ale z ddmu pryč musí a sice nich tak zabrán že dříve nespozokroky a Spiro šeptal svému dru Jánoše za krk TM Jed Sokol v Omahahlasy
hned!" roval tiché kroky k jeho oknu sehovi Tento spozoroval že se mu za odbývá tvéJánoš vyběhl se zakrvácenou pravidelní sco&zi ktdf t 4

?cTOírve y niUtnonl 222
St Prededa Joinf Mih i

blížícího člověka až teprv když

jsem já'"
"Ne na to nikdy nezapomenu

kdo jsi a svět by nad tím užasl

kdybych veřejně prohlásila že

tento lord Lawdale není žádným
lordem že ten titul ukradl že

uprchl ze svého domova aby ušel

"Ale jak ji odsud dostanu?" tá Pozor někdo sem přichází
cirrtek
So Mlhleskla v ruce dýka Chytil jej za šavlí po tmavých schodech do ho

se před ním zastavil a jej oslovil Karel Špalek 1227 Sa Iftih Rt hí(„iw ir_tZde již déle zůstat nemůžeme! tu rukukterou již na něj napřáhal řejšího patra kde hořelo v síni! — "— rnx _
zal se Spiro rozpačitě
"Zadní stranou — přes zabra "Dobrý večer Jánoši!" ™ ! o I3t0 8t PokladníkProklatý jašmak!" Anta pevně ji jržel světlo nutili

"Jánoš se naň podíval překvaTedy pospěšme dále!" pravil Druhou ruku zaťal v pěsť a Tam proti němu přicházel Ev- - Podp Sokol TyrŠ ť 1
du!" zvolala Thyrsa "Ať ti Jack
ukáže gestu! Já doskočím pro pen a pravil:'šibenici že to všecko pochází Jack "Tamhle v zadu je sklep udeřil toho úkladného vraha vší gen který právě chtěl po schodech jaw-- „ dvakrát „„ „„„„„

loupežeco má a že zde dělá otro a tam bledat nebudou!jašmak a přijdu za vámi Tedy "Ach to jsi ty Jovane? Ty silou do obličeje dolů běŽeti
pospěšte!

Oj oroínt ch&e odbfvá ae 1 neděli
pauetní 1 udili dubna ítmlitS
ledna a srním PFriwi niu!'Uchopili Adu zase za paže se sem kradeš jako zloděj! Tento vykřikl a skácel se omrá zvolal

Dala komorníku Tackovi nějaký táhli ji s sebou k starému kiosku "Chci tě o něco požádati kraja čen ua znak při čemž narazil hla
voii o roh stolu

KmBÍfa? r 8Tíf ? } AnU" Novák
Jooet Kutour iTMítn

káře!"
Lawdale zaťal vztekem pěsti

skočil proti Thyrse a vzkřikl:

"Já tě uškrtím"
Ale Thyrsa uskočila zpět ucho

rozkaz a odkvapila pod nímž byl sklep taim ni noniiuinik v ifAtne a proto jsem vážil tu dalekou
usu jouua uujrLiliru 1 1 lOirOVC

musí být v domě Hajme jen
sehodv!''Jack se nyní obrátil ke Spirovi Ale stranou od pěšiny se najed- - Jánoš honem vytáhl ze stolu yíbor majetku na 1 roky Joáíetni JomI '

Kaípar a Jo MertiTruVe„7kcestu abych tě vyhledal! Musíš
ja pravil: nou objevilo několik červených silnou ŠBůru a svázal mu ruce a nrjicM vyp pr r Maallko dowjrce HblrUimi pomoci!" Svoboda niCelnik A Kapek vvn náí &i„nnNyní padla zase jedna rána

Pak se objevil doktor Kritzpila dlouhou dýku která právě na fesů zaptiů a oba násilníci urychlili nohy"Pomoci? Jakým spůsobem?" KaSp" "rtup d0 C- - SPOl iont
"Chop se jí! Já tě povedu!"
Uchopil Adu za jednu paži

Spiro za druhou
svůj běh Když tím byl ještě zaměstnán drže pušku z které se ještě kouřiJovan ho požádal aby byl takDaleko však nedoběhli neboť otevřely se dvéře a Evgen vešel lo a chtěl ji znovu nabiti Tábor Colombos i 69 WOW

Odbfvá achtia ítuiai —jm
laskav a pustu ho do domu abyna ně vyrazil z křoví Jánoš a za- - do pokojíka V pokoji v němž spala Áda s

Ada se chtěla brániti ale nebylo
jí to nic plátno Ti lotrové ji vy

prý mu mohl svou záležitost s kli whřímal Zůstal překvapen hned ve dve SílíWWíVtoMárkou bylo slyšeti nářek a pláč Frnk
t? u_'j - i onul FfBk Se™-- - pokladník Frank J

dem přednésti a s ním se poraditivlékli z pokoje řích státi a tázal se:"Stůjte padouchové! To je naše
fvgcu iin linea pospisilaoy ie Bem[n uth ani Wllllana r„i iJánoš neměl z počátku jak seChtěla volatí o pomoc ale jeden paní!" upokojil I íitTSUf J£LÍ5 " Jřfvoaei jan nj"Co se to zde děje Jánoši?"

"Ukázal jsem tomu padoucho
zdálo velké chuti ještě tak pozděVrhl se na ně prudkým skokem Zatím zůstal Kritz a Jánoš na- - r Vejvida' Třbor "íku na a

z nich jí přitiskl na ústa dlaB
Pak ji vlékli dále

v noci nějakou návštěvu přijmout! vi jak dovedu takovou spřež zkro- - hoře u schodů jsouce přioravent

stole ležela zamáchala ]í proti
lordovi a vzkřikla:

"Zpátky!"
Lawdale ucouvl

Několik minut stáli proti sobě

zírajíce na sebe jiskřícíma očima
''Co tedy žádáš?" tázal se ko-

nečně Lawdale

Thyrsa opakovala krátce a s

důrazem svou žádost aby Lawdale
Adu z domu odstranil

"StsS se tedy tvá vůle!" zabru-

čel Lawdale zlostně
Zazvonil na komorníka a poru-

čil mu aby vyhledal Řeka Spira a
t Tekl mu aby sek němu dostavil—

a udeřil Spira který byl k němu

obrácen pěstí tak silně do obliče ale konečně k tomu přece svolilLord Lawdale spěchal zpátky tltl! Ikairiéhn zastMIr! UAr h I Tábor Sebranka t 4771 MW i— — —

j j av ta ni i
— - - - — — ikdvž ho Jovan co svého krajanaje že se tento naznak skácel Nyní vypravoval schvatempod odvážil a mimo to držel TánoS ?PJw'A?Pn''W km ksldou urvou a

opětně za to požádal -1 l - v mcsicl v aam hwllň

do svého pokoje -
Na cestě potkal několik sluhů

kteří ca sobě jevili velké zděšení
Pak se obrátil proti Jackovi jasou zamiBKou cyi len cůiap k i svou šavli pevně v hrsti která se Tini pana Jana Hrocha Velicí konsul J0MrOtevřel dvéře a pustil Jovanachtě jej stejným spůsobem skoliti v '" "i! "T"UC1 Rkrdlant bankéř Jonefnemu pnsei a jaite nebezpečí mu mu byla již tak dobře osvědčila

?LB" '£"" Mraida 23SB Ho iMb 8t
vo_díi feinrkotuk vnitřní 11 udo pokojeAle tento pustil Adu a utíkal co

oleji
nrozuo nacez aoiozil: Za chv lku se k nim nridrniHrorucu jim aoy se ozbrojili a

nikoho do domu nepustili a chvá
venkovní utrál J Halatka- — I irmu nohy stačily do hustých křo- - KdyŽ pak spolu stáli v malém rane 10 neco znamená len tfké Evgen a vŠickni tři stáli

tal dále vin kde zmizel lotr tu sam nebude A poněvadžcniaanem pokojíku otázal se nyní na svém místě k bojiAlé než doběhl do svého poko Jánoš nyní uchopil Adu záruku tu chtěl mermomocí zůstat musímánoš Jovana co jej tam vlastně
je vystoupil proti němu muž v uni a spěchal s ní přes zahradu a ko přivedlo Útočníci dole zuřili a proklínali

Tábor NphiHská Lípa ř 183 WOW

1734 bo IJ St Vác Koleji mixIupředMxu

HthBtj JakMarelprtvodVi

Sbor VlaHtlulira i 29 Jť

buď ještě v tuto noc anebo zítra
i ráno formě tureckých policejních úřad- - lem domu kde byli zaptiové "Krutá bída milý krajánku"

se domnívali Že zde očekával své
druhy kteří zajisté také nic dobré-

ho v úmyslu nemají'Komorník odešel a Lawdale se Jánoš zavedl zachráněnou Adu odpověděl Jovan s povzdechem

a pod tmavými schody bylo již
také slyšeti dupot a pomíchané
hlasypak obrátil k Thyrse a pravil Již to nemohu déle vydrželi a Evgen se obrátil k Jánošovi akolem domu před hlavní dvéře a

zajásal co mu hrdlo stačilo: poněvadž vím že máš zde zlaté pravil: on nnknrii"Ať odvede Spiro tu ženskou
do některého harému ale lacino

odbfvl cb&e kaCdoa

ttiZ°VrH ui up- - v''lápld"časy a že jsi dobrý a poctivý člo "Hoď na toho chlapa houni"Eljen naše paní'"
Nejprve se objevil Kritz který

hlas "My tu proklatou ženskou
dostat musíme!''takové zboží se nedostane!" věk myelírn že svému krajanovi aby nemohl křičeli Buď opatr

níků a vzkřikl naS:

"Stůj!"
Na obličeji toho úřadníka bylo

viděti že nenf rodilý Turek nýbrž
nějaký cizozemec v turecké služ-

bě

Lawdale naS mrštil hrdýx a

škaredým pohledem a tázal ses
"Co to má býti že jste se sem

vedrali?"
"Doveď mě ku svému pánovi!"

Druhý den dopoledne se Spiro byl před domem zůstal a pak vy rád pomůžeš ným a dávej na všecko dobrý po 'Zpátky!" zabřímal Evgen a
razil z domu Evgen a vítal a ra zor Já vzbudím doktora a sluhu vypálil na ně bambitkuk lordovi dostavil

Byl to onen SamothraČan Spiro
"Ale jak?"
Jovan si nyní počal naříkati na"

' trio nolck óěetnlre K
Svobodovi pokladiilre Anna 1'iťholi iZ
orkj-- Marie
Kltová Marie Stefan M KapkovT Dt

Sbor Hvízdá Soé Doby t 6(f jCli
2á'f X1 kMoaI neděli v mřc-- l vthododnvaínl Metaově Předsedkyně A

ÍSlríLíl?W'lll"0- - P"llnlce M Zikmund

Musil někoho trtfití poněvadž
dostným jásotem Adu a jejího
udatného zachránce věrného

my se ozbrojíme"
Jánoš vzal se své postele silnoukterý byl znám co mořský loupež vúj bídný stav a vypravoval aby se ozval silný výkřik a zuřivé za

kletíník a dodavatel hezkých mladých prý se mohl uživili že musípomá- - houni a přehodil ji přes Jovana
ženských do tureckých harémů Kritz byl zatím do domu pospí bati při nakládání zboží na lodě a Který se posud ani nehýbal Dole to pořád ještě hlučelo a

Pak uchopil šavli která stála u mei tím bylo slyštti hrubý hlas:
áoTlSVěů VHb Baru is

Sbor Vartha Grore ě 10 '
Lord Lawdale mu řekl že má

u sebe mladou ženskou které by

šil a oznámil vyslaneckému tajem-
níkovi že jest Ada již nalezena a

odpověděl úřadník který jak se
zdálo toho lorda neznal a otázky

vynášení že za to mnohdy dosta-

ne více hrubostí než platu a že se NahoriM Pomstěme se za svéjeho postele a takto ozbrojen po-

stavil se k oknu a pootevřel iejeho si nevšímal muss také Často od hamalů bití kamarády!'
se rád co nejdřív zase zbavil Je

"
prý to pěkný a vzácný kus zboží Ale v témž okamžení k němu strachovati poněvadž prý jsou ti aby mohl lépe slyšeti co ae venku Najednou zahoukla venku střel

přiběhl sluha a zvolal:ale pro jeho vkus že se nehodí chlapi žárlivými a Žádného ciziuce
mezi sebou netrpí a proto pý se"Je to zboží bílé anebo bně- - "Mylord my jsme přepadeni!

děje
Lampičku na stole nechal ho

řetiV zahradě je zástup cizích lidí!" sním pořád vadí a také jej často

vysvobozena Tento se pak hned
k nim dostavil pozdravil Adu co

nejzdvořileji a přál jí mnoho Štěstí
Pak vyprovodil celou společnost

až na břeh a rozloučil se s nf vel-

mi přátelsky
Brzo unášel Člun Adu s Evge-

nem Kritzem a Jánošem zpátky k

Bujukdere kde je Jerda a Márka

s velkou radostí uvítaly

"Tedy se chopte zbraní a vy bijí Nyní padl jeho pohled na čer
žei5te ty psy ven!" Jánoš jej soustrastné vyslechl a vený fes který byl Jovanovi a hla

vy spadl- -

t i

"Bílé jako lilie"
"Mladé?"
"To se rozumí"
Po krátkém vyjednávání Spiro

ae vyjádřil že musí jak se samo

Ale oslovení "Mylord bylo

policistovi důkazem že má před

tázal se pak:
"Proč si nehledáš něco jiné-

ho?"
"Právě proto dnes k tobě Dři- -

zaviní jej a nasirciv si jej na
hlavu vypadal nyní v tom pološeru

sebou domácího pána kterého
sebou rozumíto zboží dříve viděli byl v první chvíli pro jeho nepa O několik hodin později se do jako Jovan

trný zevnějšek jen za sluhu pova stavil Sir Humar ještě jednímnez Dude moci posoudili jak je Díval se s napnutou pozorností
žoval vyslaneckým úřadníkem do Bu

ná rána a hned po iií druhá
"Ven i Ven!" křičeli útočníci

"Jsme zrazeni!"

Vyrazili z domu a enku nastal
nový poprask Padaly střelné rány
a klik se vzmáhal
"Ku všem ďáblům ta rota utí-

ká!'' zvolal Jánoš "Musím za
nimi!'

Drže v ruce šavli pádil po
schodech dolů a Evgen a Kritz
spěchali a puškami za ním

Evgen otevřel domovní dvéře a
vyšel a Kritzem do přední zahra-

dy
Ale již přišli pozdě Že tam již

neměli co dělali neboť byli útoč-
níci již utekli a vytrženými vraty
chvátalo k domu několik sousedů
kteří ptali se po příčině poplachu
Evgen a Kritz jin vypravovali

nejlépe zpeněží
"Tedy pojď se na ni podívat

do zahrady a poslouchal drže
zaťaté hrsti svou šavli

cházímkrajane! Ty máš zde proti
mně zlaté Živobytí a já myslím
kdybys se za mne přimluvil —"

"U koho pak?"
"Vy jste tedy ten muž který se

právu lora a vysel se spirem z Najednou sebou Škubnul neboťjmenuje lordem?
"Co se na to ptáš hlupáku!'

jukdere aby vzali do protokolu
Adiny výpovědi o jejím únosu a o

jejím pobytu v Lawdalovu domě

Sir Humar byl výsledkem tobo
pokoje "U svého pána! Kdyby mohl

odbvl avl pravidelná nhft ridr 4 nedíl!
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obořil se nafi Lawdale "Já se
zaslechl krátké písknutí
Pak to chrupalo na písku lehký

mi krokyZabrána v trapné a zoufalé my nejen tak jmenujunýbrž jsem jim
skutečně!"ileniy ležela Ada na dívané

výslechu velmi uspokojen pravil

pak:
"My tu máme co čioiti a pro

Kroky se blížily"! bylo patrno
najeanon ae dveře otevřely a ťostavil se faned hrozivě proti že se kradou k jeho oknu

Nyní se mihnul mimo okno

jeŠiě někoho potfebovati — "
Jánoš se zasmál a zvolal:
"Co ti to napadá? Můj pán

nemá ani pro mne dost práce a já
se tu mohu půl dne a celou noc

jen povalovat"
Nyní zavrzla venku vrata a k

domu se blížily kroky a hlasy
To bylo znamením že Evgen a

Kritz ze své vycházky již ae vra

hnaným podvodníkem a šíbalrm
a kterým bude přísně účtováno a

který bezpochyby šibenici neu

policistovi jako by ho chtěl zbok
sovati
Ale úřadník zůstal docela klid

ným a zatleskal třikrá rukama

temný stín a zase zmizel

Za několik okamžiků ae však

jde" ten stín zase vratu zástavu se že byli od nějaké zběsilé roty pře- -Na to znamení se hned objevilo před okoem i zdálo sejako by sePak vypravoval dále:
"Na zdejší vyslanectví došlo

paaeoi
Nyní k nim přišel Jánoš držedo něho dívaL

do pokoje vešel Lawdale se Špi-
cem

Ai se zalekla vzchopivši se

rycilí zakryla si obličej dlaněma

£ko ea ni hned opřel pátrávý
fZÍZi a lízal ae:
"Jitatí aboLT'
Mlz%n "

"Z 1 3 le jt to zboil dobré"
- : ~Z _ "AleobWejr
í :U ryetla k Ad5 títytil ji

ru i a ťJll jl js iíLzZLi t cUi- -'
tyV~) tiráži čizf vy--

psaní v kterém jistý v Anglií lijí cejí "Slavík a růže!' ozval se nyní posud v ruce zakrvácenou šavli a

několik zaptiů a postavilo se za

úřadníka
Tento jim dal rukou pokyn a

dva z nich ae hned postavili za
blaaJovan ae Jánoie ještě na vseli pravil:

cí lord Lawdale oznamoval ie ae

dověděl ie v Cařihradě nějaký "Slavík a růže!" odpověděl Já "Dnes budu mít ve svém poko
jíku co drb nou ti Na podlaze jsou

'Lawdala který hledal na ty lidi
cos vyptával ale tento mu dával

jen vyhýbavé odpovědi a pravil
konečně:

noš polo nahlas anii by vlastně
věděl proč ouže krve!"zaražen

Pak se obrátil k zapti&aa a

člověk pod jeho jménem vystupu-
je a ie vede takový život který
torna jména ke cti neslouží —oa
lord ie jest jediným vlastníkem
toho jména a ie musí proti torna

Stín před oknem ae nyní ještě"Pánové jsou již zpátky a vrata Evgen a Kritz tli za Iánolem
velel: ' více pozdvihl a blaa se otázal v do jeho pokojíka a několik sousebudou zavřena Proto je čas aby

let""Zatkalte toho lloiUať maďarské řeči: dů se k nim přidružilo aaietka


